[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1030/2019

Solicita informações sobre a organização e atendimento ao público no prédio da UBS e CEDIC – CTA – Vila Santana.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais os serviços hoje existentes, cujos atendimentos são realizados no andar térreo da UBS da Vila Santana? Especificar todos os serviços com horários de atendimentos específicos de cada um.
2. A referida Unidade de Saúde está devidamente sinalizada para orientação de todos os pacientes que a procuram, uma vez que trata-se de Unidade de grande porte e com espaço com vários serviços à  disposição da população? Especificar.
3. Existe servidor público designado para acolhimento e encaminhamento de pacientes no referido prédio? Especificar.

JUSTIFICATIVA:

	O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal, vez que recebeu muitos relatos de que pacientes que chegam a referida Unidade de saúde, ficam perdidos pela falta de sinalização de serviços e não designação de servidor para esta orientação.

                                            Valinhos, 22 de abril de 2019.

 				       MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                          Vereador